ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 16.12.2015 № 260 «Об

утверждении составов комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их

прав города Нижнего Новгорода»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6

ноября 2013 г. № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по

делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Нижегородской области от

3 ноября 2006 года № 134-3 «О наделении органов местного самоуправления

государственными полномочиями по созданию и организации деятельности

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом

Нижегородской области от 26 октября 2006 года № 121-З «О комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Нижегородской области», в связи с

кадровыми изменениями

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.2015

№ 260 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите

их прав города Нижнего Новгорода» (c изменениями, внесенными решениями

городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 29, от 23.03.2016 № 63,

от 20.04.2016 № 87, от 25.05.2016 № 112, от 21.09.2016 № 176, от 23.11.2016 № 240,

от 21.12.2016 № 271, от 25.01.2017 № 9, от 22.03.2017 № 52, от 19.04.2017 № 83, от

21.06.2017 № 135, от 20.09.2017 № 172, от 18.10.2017 № 203, от 15.11.2017 № 249,

от 13.12.2017 № 267, от 21.02.2018 № 39, от 21.03.2018 № 62, от 25.04.2018 № 89, от

23.05.2018 № 128, от 20.06.2018 № 156, от 19.09.2018 № 198, от 17.10.2018 № 220, от

 _________  №________

Проект
от 13.03.2023

21.11.2018 № 232, от 12.12.2018 № 252, от 26.12.2018  № 276, от 30.01.2019 № 2, от

27.02.2019 № 27, от 27.03.2019 № 55, от 24.04.2019 № 77, от 19.06.2019 № 114, от

18.09.2019 № 154, от 23.10.2019 № 173, от 27.11.2019 №  201, от 18.12.2019 № 217,

от 26.02.2020 № 33, от 27.03.2020 № 62, от 29.04.2020 № 80, от 27.05.2020 № 107, от

03.09.2020 № 167, от 28.10.2020 №  34, от 25.11.2020 № 64, от 27.01.2021 № 12,  от

17.02.2021 № 27, от 24.03.2021 № 64, от 28.04.2021 № 89, от 23.06.2021 № 143, от

22.09.2021 № 195, от 24.11.2021 № 248, от 14.12.2021 № 276, от 24.02.2022 № 25, от

23.03.2022 № 48, от 25.05.2022 № 108, от 22.06.2022 № 134, от 28.09.2022 № 193, от

26.10.2022 № 228, от 23.11.2022 № 245, от 14.12.2022 № 269, от 21.02.2023 № 24)

следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 вывести из состава комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Автозаводского района

города Нижнего Новгорода Куликова Евгения Леонидовича - заведующего

диспансерно-поликлиническим отделением № 1 подростковое государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области

«Нижегородский областной наркологический диспансер» (по согласованию).

1.2. В приложении № 4:

1.2.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при администрации Ленинского района города Нижнего Новгорода

Страхову Анну Николаевну - кадрового консультанта Заречного филиала

государственного казенного учреждения Нижегородской области «Нижегородский

центр занятости населения» (по согласованию).

1.2.2.  Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Ленинского района города Нижнего Новгорода Васину

Наталью Павловну - карьерного консультанта Заречного филиала государственного

казенного учреждения Нижегородской области «Нижегородский центр занятости

населения» (по согласованию).

1.3. В приложении № 7:

1.3.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при администрации Приокского района города Нижнего Новгорода:

1.3.1.1. Туршатову Ольгу Владимировну – начальника отдела исполнения

наказаний и применения иных мер уголовно-правового характера федерального

казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления

Федеральной службы исполнения наказаний России по Нижегородской области» (по

согласованию).

1.3.1.2. Панягина Андрея Владимировича - заместителя руководителя Центра

спортивного воспитания и дополнительного образования «МЫ» (по согласованию).

1.3.1.3. Ефимову Марину Александровну - президента благотворительного

фонда «Жизнь без границ» (по согласованию).

1.3.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Приокского района города Нижнего Новгорода Афонскую

Ирину Игоревну - заместителя начальника отдела исполнения наказаний и

применения иных мер уголовно-правового характера федерального казенного

учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления

Федеральной службы исполнения наказаний России по Нижегородской области» (по

согласованию).

1.3.3. Слова «Назарычев Алексей Германович - заместитель начальника

отдела, начальник отдела участковых уполномоченных и по делам

несовершеннолетних отдела полиции № 6 Управления МВД России по городу

Нижнему Новгороду» заменить словами «Назарычев Алексей Германович -

заместитель начальника отдела  полиции № 6 Управления МВД России по городу

Нижнему Новгороду».

1.4.1. В приложении № 8 вывести из состава комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Советского района

города Нижнего Новгорода Рогову Ксению Сергеевну - начальника отдела оказания

услуг в сфере занятости работодателям Нагорного филиала государственного

казенного учреждения Нижегородской области «Нижегородский центр занятости

населения» (по согласованию).

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода

от 16.12.2015 № 260 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и

защите их прав города Нижнего Новгорода»

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в

решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.201 № 260 «Об утверждении

составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Нижнего Новгорода»

(далее - проект решения) подготовлен в связи с необходимостью уточнения составов комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их прав города Нижнего Новгорода.

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Нижнего Новгорода

осуществляют свою деятельность в соответствии с Законом Нижегородской области от 03.11.2006

года № 134-3 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями

по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их

прав», Законом Нижегородской области от 26.10.2006 года № 121-З «О комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Нижегородской области», постановлением Правительства

Нижегородской области от 02.02.2007 года № 37 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и

защите их прав в Нижегородской области».

Составы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Нижнего

Новгорода утверждены решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.2015 №

260.

Проектом решения предлагается внести изменения в составы комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав города Нижнего Новгорода.

Проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.

Директор департамента

по социальной политике администрации

города Нижнего Новгорода                                                                             Г.Н. Гуренко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода

от 16.12.2015 № 260 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и

защите их прав города Нижнего Новгорода»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении

изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.2015 № 260 «Об

утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Нижнего

Новгорода» не потребует дополнительных расходов из бюджета города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода

от 16.12.2015 № 260 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и

защите их прав города Нижнего Новгорода»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении

изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.2015 № 260 «Об

утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Нижнего

Новгорода» не потребует отмены, изменения или принятия муниципальных правовых актов

городской Думы города Нижнего Новгорода.

6

Таблица изменений

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода

от 16.12.2015 № 260 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав города Нижнего Новгорода»

№

п/п

Действующая редакция Редакция с учетом проекта решения

1 2 3

1 Приложение № 2

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Автозаводского района города Нижнего

Новгорода

Куликов Евгений Леонидович – заведующий диспансерно-

поликлиническим отделением № 1 подростковое ГБУЗ НО

«Нижегородский областной наркологический диспансер» (по

согласованию)

Приложение № 2

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Автозаводского района города Нижнего

Новгорода

Норма отсутствует

2 Приложение № 4

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Ленинского района города Нижнего

Новгорода

Страхова Анна Николаевна – кадровый консультант

Заречного филиала государственного казенного учреждения

Нижегородской области «Нижегородский центр занятости

населения» (по согласованию)

Приложение № 4

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Ленинского района города Нижнего

Новгорода

Васина Наталья Павловна - карьерный консультант

Заречного филиала государственного казенного учреждения

Нижегородской области «Нижегородский центр занятости

населения» (по согласованию)

7

3 Приложение № 7

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Приокского района города Нижнего

Новгорода

Туршатова Ольга Владимировна – начальник отдела

исполнения наказаний и применения иных мер уголовно-

правового характера федерального казенного учреждения

«Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления

Федеральной службы исполнения наказаний России по

Нижегородской области» (по согласованию)

Панягин Андрей Владимирович – заместитель руководителя

Центра спортивного воспитания и дополнительного образования

«МЫ» (по согласованию)

Ефимова Марина Александровна– президент

благотворительного фонда «Жизнь без границ» (по согласованию)

Приложение № 7

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Приокского района города Нижнего

Новгорода

Афонская Ирина Игоревна - заместитель начальника

отдела исполнения наказаний и применения иных мер

уголовно-правового характера федерального казенного

учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного

управления Федеральной службы исполнения наказаний

России по Нижегородской области» (по согласованию)

Норма отсутствует

Норма отсутствует

 Назарычев  Алексей Германович – заместитель начальника

отдела, начальник  отдела участковых уполномоченных и по делам

несовершеннолетних отдела полиции № 6 Управления МВД

России по городу Нижнему Новгороду

Назарычев Алексей Германович – заместитель

начальника отдела  полиции № 6 Управления МВД России по

городу Нижнему Новгороду

4 Приложение № 8

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Советского района города Нижнего

Новгорода

Рогова Ксения Сергеевна – начальник отдела оказания услуг

в сфере занятости работодателям Нагорного филиала

государственного казенного учреждения Нижегородской области

«Нижегородский центр занятости населения» (по согласованию)

Приложение № 8

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Советского района города Нижнего

Новгорода

Норма отсутствует

8